
  

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “ANTONIO COCEANI” 
Scuole dell’Infanzia, Primarie, Secondarie di I grado - Comune di Pavia di Udine, Buttrio, Pradamano 

33050 PAVIA DI UDINE - Piazza Zanfagnini, 2 – frazione Lauzacco 
Cod. Fiscale 94071010303 - Tel. 0432 675204 

 e-mail: udic826008@istruzione.it      udic826008@pec.istruzione.it  www.icpaviadiudine.edu.it   
  

 
 
 
 
 
Prot. n.  vedi segnatura                Pavia di Udine , vedi segnatura  

 

        All’ Albo on line  
Agli Atti Istituto  

 
OGGETTO: Decreto di iscrizione a bilancio, in variazione al Programma Annuale 2022 per modifiche conseguenti 
ad entrare finalizzate  
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità 
d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e 
delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 38007 del 27 maggio 2022 “Ambienti 
didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”.  
Azione 13.1.5 – “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”.  
Codice progetto: 13.1.5A-FESRPON-FR-202241   CUP: H14D22000880006 

  
  IL DIRIGENTE   SCOLASTICO  

 
VISTO   il Programma annuale predisposto per l’esercizio finanziario 2022 approvato dal Consiglio 

d’Istituto con deliberazione n. 16/2021;  
 

VISTO    il Decreto Interministeriale n.129 del 28/08/2018 (Regolamento concernente le istruzioni 
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche);  
 

VISTO    l’Avviso pubblico del Ministero dell’Istruzione Prot. n.38007 del 27/05/2022 per la 
realizzazione di ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia;  
 

VISTA  
 
VISTA 
 
 
 
VISTA  

 
 

la candidatura n. 1086916 del 27 maggio 2022, prot. n. 38007/2022;  
 
la delibera n. 11/22 del Consiglio di Istituto del 30/06/2022 di approvazione e adesione 
al progetto PON “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia; 
 
la nota Autorizzazione progetto M.I. Prot A00GABMI- 72962 del 05/09/2022 acquisita agli 
atti con prot 7539 del 15/09/2022; 
 

VISTE   le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 
Strutturali Europei 2014-2020” di cui alla nota del Ministero dell’Istruzione Prot.n.29583 
del 09/10/2020;  
 

UDIC826008 - A4CDFCA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008373 - 08/10/2022 - VI.3 - I



PRESO ATTO  che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 
Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2022 onde consentire l’avvio delle attività 
programmate e autorizzate;  
 

VISTA  la scheda di sintesi progetto elaborata dal responsabile del progetto e la relativa scheda 
elaborata dal Direttore dei servii generali ed amministrativi;  
 

VERIFICATO   

  

che lo stato di attuazione del Programma Annuale del 2022 richiede pertanto interventi 
modificativi rispetto alle previsioni;  

DECRETA  

l’iscrizione a bilancio dell’esercizio finanziario 2022 del contributo relativo a progetto finanziato con Fondi  
Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per  
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità di investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 
crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell’economia – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia – Azione 13.1.5 “Ambienti didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” – Avviso pubblico 
Prot.n.38007 del 27/05/2022 “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia”:  

 
sottosezione  codice identificativo progetto  titolo progetto  Totale autorizzato  Codice CUP  

13.1.5  13.1.5A-FESRPON-FR-202241  
Ambienti didattici innovativi 

per le scuole dell'infanzia  € 75.000,00  H14D22000880006 

 
La somma finanziaria sarà iscritta nelle Programma Annuale 2022 come segue:  

ENTRATE    
Aggr.  2  – Finanziamenti dall’Unione Europea       
Voce  2.2  – Fondi europei di sviluppo regionale (FESR)       
Sottovoce  
  

2.2.8*  – Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia – Avviso 
38007/2022 

€   75.000,00  

TOTALE ENTRATE  €   75.000,00  
 

Tipologia  A  –  Attività amministrativo-didattiche       

Categoria  A.3  – Didattica       
Voce  A.3.8* – “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia – €  

Avviso 38007/2022  
 75.000,00  

    ** 1.2.1 - Compensi accessori non a carico FIS ATA Netti   €  3.000,00      
    ** 1.1.1 - Compensi per progettista €  3.000,00      
    ** 1.1.1 - Compensi per collaudatore  €  1.125,00      
    ** 3.4.1 - Pubblicità  €  375,00      
    ** 2.3.8 – Materiale Tecnico specialistico non sanitario  €  67.500,00      
  

TOTALE SPESE  €   75.000,00  
  
  
Si allega il Mod. G (scheda illustrativa finanziaria modifica progetto/attività).  
  
 
 

 
                       Il Dirigente Scolastico  

                                                                                                                             Dott.ssa Tiziana Lavia 

UDIC826008 - A4CDFCA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008373 - 08/10/2022 - VI.3 - I


